INDICAÇÃO Nº
400
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à construção de abrigos para passageiros de ônibus nos bairros e no centro do município de GUAREÍ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse da população,

Considerando que no município de Guareí existem 19 (dezenove) bairros, onde os estudantes e a população em geral, que utilizam dos ônibus, necessitam de abrigos para se proteger do sol e da chuva,

Considerando que os nossos munícipes merecem usufruir de um local mais adequado enquanto esperam pela chegada de sua condução,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra e contamos com o seu apoio, no sentido de determinar a realização das providências necessárias para sua viabilização, que sem dúvida alguma, proporcionará muita satisfação e bem estar aos usuários do transporte coletivo de Guareí.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 934129 160310 1301